Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29. 02. 2012
    № 03

с. Черемное

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 21.09.2009 № 30 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон № 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества» (№ 401-ФЗ от 06.12.2011 и № 417-ФЗ от 07.12.2011), руководствуясь Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет, Совет депутатов сельсовета решил:

1. Подпункт 3.7 пункта 3 «Порядок принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности» Положения «О порядке приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Черемновский сельсовет»  (приложение № 1 к решению № 30 от 21.09.2009 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности») изложить в новой редакции:

«3.7. Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - «torgi.gov.ru» -  не менее, чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества».

2. Пункт 3 раздела I  «Общие положения» Положения «Об организации продажи  имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Черемновский сельсовет, на аукционе»  (приложение № 2 к решению № 30 от 21.09.2009 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности») изложить в новой редакции:
«3. Задаток устанавливается в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества».

3. Пункт 10 раздела II «Условия участия в аукционе» Положения «Об организации продажи  имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Черемновский сельсовет, на аукционе»  (приложение № 2 к решению № 30 от 21.09.2009 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности») изложить в новой редакции:

«10. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее, чем 25 дней».

4. Подпункт а) пункта 20 раздела III «Порядок проведения аукциона и оформление его результатов» Положения «Об организации продажи  имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Черемновский сельсовет, на аукционе»  (приложение № 2 к решению № 30 от 21.09.2009 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности») изложить в новой редакции:
«а) аукцион проводится не ранее, чем через 10  рабочих дней со дня признания претендентов участниками аукциона».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета

        В.В. Бацанов